termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis. 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: 

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de higiene, 

limpeza e gêneros alimentícios, conforme as especificações descritas no    ANEXO l . 

Valor total estimado em R$ 2.486,91 ( dois mil quatrocentos e oitenta e seis reais 

e noventa e um centavo ).  

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA 

2.1. As propostas deverão ser enviadas, contendo todas as informações necessárias 

para a completa elucidação do serviço/objeto ofertado. 

Data de início de recebimento de propostas:

[...]

nº 14.133/2021 – Dispensa de Licitação em razão do valor. 

1 - DO OBJETO: 

1.1 - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de 

higiene, limpeza e gêneros alimentícios, conforme as especificações descritas 

no    ANEXO l . 

1.2 Valor total estimado em R$ R$ 2.486,91 ( dois mil quatrocentos e oitenta e 

seis reais e noventa e um centavo ).   

2 – DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

2.1 - A aquisição se justifica pela necessidade de manutenção adequada dos 

insumos essenciais para o pleno funcionamento do Poder Legislativo. Itens como 

produtos de limpeza, higiene e alimentos são fundamentais para garantir a